本集團主要從事投資控股、物業投資及發展以及經營酒店、餐飲及食品業務。

股份認購之最高所得款項總額為約84,853,000港元。股份認購之最高所得款項
淨額（經扣除配售佣金及其他有關成本及開支後）為約83,893,000港元。根據該基準，
淨發行價將為每股認購股份約0.4449港元。

股份配售之所得款項淨額（經扣除配售佣金及其他有關成本及開支）約為
55,800,000港元，其擬用作償還部分銀行借款，預期將於截至二零二二年三月三十一
日止年度內動用。股份認購之最高所得款項淨額約83,900,000港元擬將約34,900,000

港元用作償還銀行借款，其預期將於截至二零二二年三月三十一日止年度內動用；
約14,200,000港元用作本集團之薪金開支、董事袍金及諮詢費；約6,000,000港元用於
專業費；約12,200,000港元用於公用事業及行政開支；及約16,600,000港元用於租金
開支，其預期將於完成股份認購後十二個月內動用。

董事認為，於爆發COVID-19及封鎖以及對內地及香港經濟活動的干擾（尤其是
餐飲、食品及酒店行業）導致的艱難營運環境下，股份認購將為本集團的營運及業務
發展提供額外資金、加強本集團的資本基礎及財務狀況以及減少其債務，以改善其
資產負債狀況。

董事會函件

– 15 –

董事（馬介璋先生及馬介欽先生除外，彼等均為認購人及因於股份認購擁有重
大權益而需就批准股份認購協議之有關董事會決議案放棄投票，且不包括獨立董事
委員會成員，其已於考慮獨立財務顧問有關股份認購協議及其項下擬進行之交易、
清洗豁免及特別授權之公平性及合理性之意見後於本通函所載獨立董事委員會函
件中發表意見）認為，股份認購協議之條款及條件屬公平合理，乃按一般商業條款訂
立，並符合本集團及股東之整體利益。

本公司於過去十二個月期間之股本集資活動

股份配售

本公司根據股份配售協議之條款及條件（如本公司日期為二零二一年三月八
日及二零二一年三月三十一日之公告所述）進行股份配售，且已於二零二一年三月
三十一日完成股份配售。根據股份配售，合共125,708,754股股份已配售予不少於六
名本身及其最終實益擁有人均為獨立第三方及於股份配售完成前並非本公司之股東
之股份承配人。股份配售所得款項淨額（經扣除配售佣金及其他有關成本及開支後）
約為55,780,000港元，擬用作銀行借貸之部分還款。本公司已動用約15,000,000港元
用作銀行借貸之部分還款。

除股份配售外，緊接最後實際可行日期前12個月，本公司並未進行任何涉及發
行股本證券的集資活動。

董事會函件

– 16 –

對本公司股權架構的影響

本公司(a)於最後實際可行日期；及(b)緊隨股份認購完成後的股權架構載列如
下：

於最後實際可行日期 緊隨股份認購完成後
股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

馬介璋先生 204,288,044 14.77 298,569,609 19.00
Regent World 184,121,625 13.32 184,121,625 11.72
Bond Well 75,007,400 5.43 75,007,400 4.77
張蓮嬌女士 7,050,000 0.51 7,050,000 0.45
馬介欽先生 47,202,772 3.41 141,484,337 9.01
Grand Wealth 74,651,040 5.40 74,651,040 4.75
Peaceful World 19,050,000 1.38 19,050,000 1.21
Real Potential 7,500,000 0.54 7,500,000 0.48
郭潔薇女士 3,200,000 0.23 3,200,000 0.20
馬鴻銘先生 476,000 0.03 476,000 0.03
蔡加敏女士 2,044,000 0.15 2,044,000 0.13

認購人及彼等一致行動人士 624,590,881 45.17 813,154,011 51.75
彩榮（附註） 125,428,754 9.07 125,428,754 7.98
股份承配人 125,708,754 9.09 125,708,754 8.00
其他股東 507,067,901 36.67 507,067,901 32.27

總計 1,382,796,290 100.00 1,571,359,420 100.00

附註： 於二零一八年十月九日，彩榮（一間由吳思兵先生的配偶陳楚貞女士全資擁有的公司）已
(i)以馬介璋先生為受益人質押62,714,377股股份作為人民幣5,000萬元貸款A的抵押；及(ii)

以馬介欽先生為受益人質押其他62,714,377股股份作為人民幣5,000萬元貸款B的抵押。除
人民幣5,000萬元貸款A及人民幣5,000萬元貸款B、相關股份押記、託管協議以及陳楚貞女
士就人民幣5,000萬元貸款A及人民幣5,000萬元貸款B提供之個人擔保外，彩榮、陳楚貞女
士、吳思兵先生、馬介璋先生與馬介欽先生之間概無其他關係。

於最後實際可行日期，本公司有11,600,000份行使價為每份購股權0.714港
元尚未行使購股權，根據購股權計劃，該等購股權賦予購股權持有人權利可認購
11,600,000股股份。

除上文披露者外，於最後實際可行日期，本公司並無賦予認購、轉換或交換為
股份之任何權利之已發行尚未行使可換股證券、購股權或認股權證。

董事會函件

– 17 –

申請上市

本公司已向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

申請清洗豁免

於配售代理配售125,708,754股配售股份之股份配售完成後，認講人及其一致行
動人士於本公司的股權由本公司已發行股本的約49.69%減少至約45.17%。

於股份認購完成後，認講人及其一致行動人士於本公司的股權將由本公司已